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GMINA BĘDZINO Będzino, dnia 11.01.2024 r. 

76-037 Będzino 19 

ZP.271.1.2024 

 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr ZP.271.1.2024 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa drogi nr 

100019Z w m. Strzeżenice. 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 1 + Modyfikacja SWZ nr 1 

 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze zm., zwana dalej ‘ustawą’) udziela odpowiedzi na 

przesłane pytania: 

 

PYTANIE nr 1 

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?  

Odpowiedź: 

Załączony do dokumentacji przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym, udostępnionym w 
celach informacyjnych. Podstawą wyceny dla wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca 
z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, dokumentację 
techniczną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Wykonawca we 
własnej kalkulacji winien uwzględnić wszystkie rodzaje oraz ilość robót, które są niezbędne do 
wykonania przedmiotu umowy zgodnie z załączoną dokumentacją, również w przypadku gdy nie ma 
ich ujętych w przedmiarze bądź są ujęte w złej ilości.  
 

PYTANIE nr 2 

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 

 

PYTANIE nr 3 

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 

 

PYTANIE nr 4 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru?  

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jedynie jako dokumenty informacyjne, ułatwiające 

Wykonawcy wycenę. Przy realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność prowadzonych 

robót z SWZ, w szczególności z dokumentacją techniczną, OPZ, umową. 
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PYTANIE nr 5 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu?  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 

 

PYTANIE nr 6 

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w 

oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub 

wycofane normy?  

Odpowiedź: 

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych. 

 

PYTANIE nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na 

pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać 

podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów 

ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?  

Odpowiedź: 

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas postępowania oraz realizacji inwestycji. 

 

PYTANIE nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze 

swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po 

podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich 

dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i 

aktualizacji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty formalne ze swojej strony, aby rozpocząć 

realizację inwestycji. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek opracowania TOR przed przystąpieniem do 

prac. 

 

PYTANIE nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający załączył do SWZ całą posiadaną dokumentację techniczną (projektową). 

W przypadku wystąpienia braków w dokumentacji oraz konieczności wykonania robót dodatkowych 

lub zamiennych lub zaniechanych w stosunku do przewidzianych w SWZ oraz w załącznikach do SWZ, w 

sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy 

technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy – 

wykonawca dokona kalkulacji tych robót wg stawek i narzutów zawartych w kosztorysie ofertowym. Po 

zatwierdzeniu go przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego, na podstawie aneksu do umowy 
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(podstawą dokonania zmian będzie protokół konieczności), wykonawca otrzyma dodatkowe 

wynagrodzenie.  

Przy czym – Wykonawca winien ująć w cenie oferty najszerszy możliwy zakres wynikający z 

jakiegokolwiek udostępnionego dokumentu, w tym odpowiedzi na pytania, zmiany SWZ, i in. 

 

PYTANIE nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty. 

 

PYTANIE nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w 

tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie działek, 

na których będzie usytuowany obiekt budowlany tj. działek o nr ewidencyjnych: 320901_2.0019.229/2 

oraz 320901_2.0014.19/2. 

 

PYTANIE nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe 

koszty z tym związane.  

Odpowiedź: 

W przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych lub zaniechanych w 

stosunku do przewidzianych w SWZ oraz w załącznikach do SWZ, w sytuacji, gdy wykonanie tych robót 

będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na 

dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy – wykonawca dokona kalkulacji tych 

robót wg stawek i narzutów zawartych w kosztorysie ofertowym. Po zatwierdzeniu go przez Inspektora 

Nadzoru oraz Zamawiającego, na podstawie aneksu do umowy (podstawą dokonania zmian będzie 

protokół konieczności), wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie. 

Zgodnie z załączonym projektem umowy opisana sytuacja stanowi podstawę do wydłużenia terminu 

realizacji zamówienia (wymagany aneks do umowy), na pisemny wniosek wykonawcy w zakresie 

niewykraczającym poza warunki dofinasowania z RFRD.  

 

PYTANIE nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu 

historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co 

najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności 

wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. 
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okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty 

z tym związane.  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 12. 

 

PYTANIE nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji 

warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności 

wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do 

wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie 

dodatkowe koszty z tym związane.  

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 12. 

 

PYTANIE nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 

przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 9. 

 

PYTANIE nr 16 

Prosimy o obniżenie kary Umownej zawartej w par. 10 ust. 1 pkt 1 Umowy z 0,5%/dzień na 

0,25%/dzień.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę – zgodnie z modyfikacją SWZ nr 1. 

 

PYTANIE nr 17  

Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące 

przedmiotem postępowania przetargowego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma obowiązku podania wartości szacunkowej. 

 

PYTANIE nr 18 

Proszę o uzupełnienie ilości w poz. 36-39 przedmiaru drogowego. 

Odpowiedź: 

Dane ujęto w załączniku nr 2 do SOR, który stanowi załącznik do SWZ. 
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Modyfikacja SWZ nr 1 

 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze. zm.) Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji warunków 
zamówienia :  
1) Umowa § 10 ust. 1 pkt 1  
 
jest: w przypadku zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust.1, w 
wysokości 0,5% wartości oferty brutto, określonej w § 8 ust.1 niniejszej umowy, liczone za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki  
  
zmienia się na : 

w przypadku zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust.1, w wysokości 
0,25% wartości oferty brutto, określonej w § 8 ust.1 niniejszej umowy, liczone za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki  
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